ひろしま里山グッドアワード企画運営業務

公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

 項　　目 内　　容

 １ 日　　時 令和６年４月 11 日（木）　13：30～14：30

 ２ 場　　所 ＷＥＢ

３ 出席委員

地域政策局中山間地域振興担当部長

環境県民局県民活動課長

地域政策総務課長

地域力創造課長

中山間地域振興課長

４ 議　　題 ひろしま里山グッドアワード企画運営業務受託事業者の選定

５ 担当部署 中山間地域振興課

６ 開催方法 参集（オンライン）

７ 議事内容

　合計点数が 6割を超えており、事業者を選定することに委員からの異論が

なかったことから、業務予定者を株式会社 BPL に決定した。

　なお、審査における主な意見は下記のとおり。

・様々な地域づくり活動が広く認知され、新たな地域づくり活動の機運醸成

につなげていくための手法に工夫が必要と感じる。

・過去の受託実績もあり、安定的な運営が期待できるとともに、これまでの

実施状況を踏まえた改善策などの提案もなされており、評価する。

・目新しさに欠けるが、これまでの経験を生かして、着実に改善策を打てる

点は期待できる。また、多様な広報手段を活用する計画となっており、認知

度を高めたいという地域の活動家の要望・期待値には一定程度応えているの

ではないか。

・地域活動を行う方々のモチベーションが向上するよう、検討を重ねて取り

組んでいただきたい。

・インスタグラムを使った過去の取組の紹介を企画するなど、機運醸成につ

ながる提案がなされている。副賞の動画制作が次年度なくなるといった誤認、

仕様書の業務内容に掲げているエントリーシートの項目が漏れていることな

どがあるため、協議の上、修正すること。